Ata da 4ª Reunião Ordinária do Comitê de Elegibilidade da Companhia de
Habitação de Londrina – COHAB-LD

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10:30 horas, na sede
social da Companhia de Habitação de Londrina – COHAB-LD, na Rua Pernambuco nº. 1002, reuniram-se
os membros do Comitê de Elegibilidade: Nilton Paulo Stremel (Secretário), Denise Teixeira Rebello
(Presidente) e Rafael Menezes Silva (Coordenador substituto), devidamente nomeados através da
Portaria nº 124/2024, de 23/10/2024 e Portaria nº 02 /2025 de 06/01/2025, publicadas no Jornal Oficial do
Município, edição nº 5331, de 25/10/2024 e edição nº 5384, de 08/01/2025 para análise da candidata
EDNA APARECIDA DE CARVALHO BRAUN, indicada pelo Acionista Majoritário, para compor ao cargo
de Diretora Técnica da COHAB-LD. Dando início aos trabalhos, a Presidente apresentou a ordem do dia, a
qual foi do seguinte teor: Item 1 - Desnecessidade do Comitê de Elegibilidade em analisar quanto
ao enquadramento da candidata à indicação, considerando que a Sra. Edna Aparecida de
Carvalho Braun já ocupa o cargo de Diretora Técnica, cumulando-o, até então, com o cargo de
Diretora Presidente, conforme faz prova a ata da 1ª Reunião Extraordinária do Conselho de
Administração, datada de 31 de janeiro de 2025, cuja cópia segue anexa.  Item 2 - Ato
contínuo, os membros do Comitê de Elegibilidade concluíram que uma nova análise
documental acerca do enquadramento da Sra. Edna Aparecida de Carvalho Braun torna-se
desnecessária, haja vista que a mesma já ocupa o cargo para o qual, mais uma vez, foi
indicada pelo acionista majoritário. Item 4. Diante do exposto, por unanimidade, este Comitê
de Elegibilidade decide pelo ENCERRAMENTO do presente processo, SEM RESOLUÇÃO DO
MÉRITO, em razão da perda do objeto em questão, nos termos do que se encontra contido na
última parte da ata da 1ª Reunião Extraordinária do Conselho de Administração que ora se
anexa.

-

Documento assinado eletronicamente por Nilton Paulo Stremel, Membro de Comitê, em
24/02/2025, às 15:04, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Menezes Silva, Membro de Comitê,
em 24/02/2025, às 15:07, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Denise Teixeira Rebello, Membro de Comitê,
em 24/02/2025, às 15:14, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
15007958 e o código CRC 84A3D52A.

Referência: Processo nº 19.002.033482/2025-59 SEI nº 15007958

Ata Reunião Ordinária / Extraordinária 5 (15007958)         SEI 19.002.033482/2025-59 / pg. 1

	Ata Reunião Ordinária / Extraordinária 5 (15007958)